
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 88.900,00            10.110,72             10.110,72                    10.110,72                -                     20/02/2023 13/02/2023
Fevereiro 90.202,00            10.208,37             10.208,37                    10.208,37                -                     20/03/2023 02/03/2023
Março 90.202,00            10.208,37             10.208,37                    10.208,37                -                     20/04/2023 20/04/2023
Abril 92.806,00            10.403,67             10.403,67                    10.403,67                -                     20/05/2023 12/05/2023
Maio 92.950,00            10.411,50             10.411,50                    10.411,50                -                     20/06/2023 19/06/2023
Junho 95.550,00            10.626,55             10.626,55                    10.626,55                -                     20/07/2023 12/07/2023
Julho 95.550,00            10.626,55             10.626,55                    10.626,55                -                     20/08/2023 15/08/2023
Agosto 95.550,00            10.923,55             10.923,55                    10.923,55                -                     20/09/2023 15/09/2023
Setembro 94.230,00            11.418,55             11.418,55                    11.418,55                20/10/2023 18/10/2023
Outubro 108.750,00          11.616,55             11.616,55                    11.616,55                -                     20/11/2023 08/11/2023
Novembro 111.390,00          11.814,55             11.814,55                    11.814,55                -                     20/12/2023 19/12/2023
Dezembro 111.390,00          11.814,55             11.814,55                    11.814,55                -                     20/01/2024 28/12/2023
13° Salário 15.926,67            1.197,45               1.197,45                      1.197,45                  -                     20/12/2023 19/12/2023
TOTAL 1.183.396,67       131.380,93           131.380,93                  131.380,93              -                     

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALOÁ-PE
ESTADO DE PERNAMBUCO

2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
ANEXO XIII

 GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 88.900,00            18.669,00             18.669,00                    239,28                            18.429,72               -                    20/02/2023 13/02/2023
Fevereiro 90.202,00            18.942,42             18.942,42                    179,46                            18.762,96               -                    20/03/2023 02/03/2023
Março 90.202,00            18.942,42             18.942,42                    179,46                            18.762,96               -                    20/04/2023 20/04/2023
Abril 92.806,00            19.489,26             19.489,26                    179,46                            19.309,80               -                    20/05/2023 12/05/2023
Maio 92.950,00            19.519,50             19.519,50                    179,46                            19.340,04               -                    20/06/2023 19/06/2023
Junho 95.550,00            20.065,50             20.065,50                    179,46                            19.886,04               -                    20/07/2023 12/07/2023
Julho 95.550,00            20.065,50             20.065,50                    179,46                            19.886,04               -                    20/08/2023 15/08/2023
Agosto 95.550,00            20.897,10             20.897,10                    179,46                            20.717,64               -                    20/09/2023 15/09/2023
Setembro 94.230,00            22.283,10             22.283,10                    119,64                            22.163,46               -                    20/10/2023 18/10/2023
Outubro 108.750,00          22.837,50             22.837,50                    -                                 22.837,50               -                    20/11/2023 08/11/2023
Novembro 111.390,00          23.391,90             23.391,90                    -                                 23.391,90               20/12/2023 19/12/2023
Dezembro 111.390,00          23.391,90             23.391,90                    -                                 23.391,90               20/01/2024 28/12/2023
13° Salário 15.926,67            3.344,60               3.344,60                      -                                 3.344,60                 20/12/2023 19/12/2023
TOTAL 1.183.396,67       251.839,70           251.839,70                  1.615,14                         250.224,56             -                    

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALOÁ-PE
ESTADO DE PERNAMBUCO
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